
 
 

Stránka 1 

 
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 19.12.2022  

(číslo projednávání - 11) 
 
2. úprava závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací ve školství 

pro rok 2022 
 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně přílohy 

  

II. Schvaluje  

2. úpravu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací ve školství pro rok 
2022 

  

III. Ukládá  

předat příspěvkovým organizacím ve školství 2. úpravu závazných ukazatelů pro rok 
2022 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 23.12.2022  

  
 
 
Předkladatel:  Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 
Zpracovatel:   Ing. Jan Holický, MBA 
 
 
 
Projednáno s:  
 
 
 
 
 
 

starosta            místostarosta 
Městské části Praha 6    Městské části Praha 6  

č. tisku.: R-0235 



 
 

Stránka 2 

Důvodová zpráva k R-0235: 
2. úprava závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací ve školství 
pro rok 2022 

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 

stanoví v §  14 odst. 2, že součástí rozpisu rozpočtu je sdělení závazných ukazatelů 

rozpočtu těm subjektům, které jsou povinny se jimi řídit. 

Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace (PO) ve školství vycházejí z rozpisu 

příspěvku na provoz pro jednotlivá školská zařízení. Příspěvek přidělený PO na rok 2022 byl 

2. úpravou rozpočtu upraven na základě přidělených dotací MČ Praha 6 na výuku cizích 

jazyků (Jazyková 6), na program OTEVŘENÝ SVĚT, dále byl poskytnut příspěvek na 

stravování v rámci projektu  "Pomoc rodinám s dětmi", finanční prostředky na odměny pro 

ředitele ZŠ a MŠ a příspěvek na nutričního terapeuta. Z rozpočtu HMP byly poskytnuty 

zejména finanční prostředky na kompenzaci zvýšených nákladů v souvislosti s energetickou 

krizí, prostředky na pomoc ukrajinským občanům na útěku před ruskou agresí a také finanční 

prostředky v rámci tzv. "Balíčku pomoci Pražanům". 

Další navýšení představují finanční prostředky individuálně přidělené na základě 

odůvodněných žádostí PO - ZŠ Dědina na dovybavení budovy ZŠ Vlastina (559.000Kč), ZŠ 

a MŠ J.A.Komenského na náklady na stravování spojené s nenadálým přerušením 

rekonstrukce školní jídelny (3,057.000Kč), ZŠ a MŠ nám. Svobody na dovybavení 

rekonstruovaných a nově vzniklých prostor ZŠ a MŠ (1,309.000Kč), ZŠ Marjánka na zvýšený 

pronájem sportovišť (160.000Kč), MŠ Čínská na pořízení nových matrací a nástavců na 

dětské postýlky (151.165Kč), Fakultní MŠ na pokrytí povinného podílu (80.000Kč), MŠ Na 

Okraji na opravu konvektomatu a na náklady spojené s úklidovými pracemi (95.033Kč).      

Na základě návrhu 2. úpravy závazných ukazatelů rozpočtu upravily PO ve školství své 

finanční plány pro rok 2022. 

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

Datum: 14.12.2022   

Zpracoval: Ing. Alena Jonášová Špalková  

 
Seznam příloh: 
2. úprava rozpočtu 2022 pro RMČ.xls 
Návrh usnesení.pdf 


